MELISSA.

Melissa, Mathiso, Podoneo: *Melisa vulgaris*, Parkinson. *Melista horense*,
Casparo Bauhino: *Melisophyllum*, Tabernemontano, Costori: *Apianum*,
Cardo, Lobelio: *Citrago*, Penaei: *Torogil*, et *Tororgia*, Hispanis dicuntur, &
Citrini quem refert odorem. *Verticillata* est herbaea. Flores habet perfectos,
irregularis, monopetalos, barbatos et galeatos, barba tripartita, galea di-
vissa, ad unum latus inclinantes, ita ut iuxta Rostatum semiverrucosata dici pos-
sit, rarius per verticilla dispositos, in uno pedunculo 4 cincinnis. folij sine egresso
plures confertos, non ut in *Calamintha* sparsos. Semina sunt quadrata munda,
levia, in perianthio aperto latitantis. Tolosa atrovirens, conjugata, calan-
thy majora. Tropaeola. Citri odorem ipso git. Flores tubo, in hortis, ex una
grossi humidi. Perennat radice.

Er Rhizopeltis sylvatica, genet. *Nelumbo Ronzona dicta*, molleris hi-suta, et
graves sens. Flores tubo similiter, ex radice perennat.

Melitophyllum Tschisii, non est Melica, sed *Lamium montanum* Melis-
is folio, amplius folij, et floribus non gratus odoris. Flores lutei in sylvis edito-
riis. Perennat radice.

*Analyt. Nekisia vulgaris, nostras, constat sole blando & olfacto siccissimo
fraganti, odore grati, sagittis aliquantulum aeris. Annosca est, volatile ex
Mercurio, perum obes habem. Herba sitica salina, volatile, ex aliquantulo
siccissimo, cum aeridine paucis.*

Egregia, et excellens planta Melaria est. Colligenda tempore Balsamico,
Luna subiecta levigante, quando in Trieti, Leonis, et Sagittarij signis. Variabiles.
Convenit in capiti affectionibus, unde salve epilepsie, apoplexie, paralysie, sen-
tientia melancolica, et frigida cordis affectionibus. Clemoriam confortat, et insige-
nium aurum. Ipotricha ex eadem herba per fermentacionem deustata, vel
agqua eiusdem spirituosa similiter deustata, omnia predicta facit, mentis
q. facultates, et capiti operationes promovet. Sanguinem depurat maxime,
corda, et ciboservicia, unde essentia Melaria Paracelsi, de quo Boyle,
et le Febvre mentionem fecerunt, hominem renovat, ut et aqua eiusdem Melaria
multoties per deustationem repetitione cohobata. Hanc incepit Boerhaave
cum uitestate expensis ex: ipsiusq. propria manibus pro Comite de Linda

Romino, et Amico meo Benignissimo ipse paravi; et primum ens Melissę
pro eodem similiter.

Prostrato vires Melissa reparat, palpitacionem cordis, et tē po-
thimias grati pellit. Agua ex ea preparatur cum vino, et corticibus Cinni
ruenibz, que per rectificationem transit in spiritum, et hic per foliorum
Melissę recentium in exteriorum cerebram infusionem in nobilissimam degenerat
essentiam, que mentem exilarat, et lethifas, palliatramq. iuventatem in-
ducit. Escissa cum spiritu proprio, vel vini extracta, Melissę vires habet.
Ab initio ihorii, i sumater feda tollit insomnias, cordi affectus, i-
currit. Omibus corporis iutus, dispositionibus resicit, venenos ad versatur,
sensus auertit, synopen tollit, flatus disruptit. Simon Pauli regens re-
medium in Chlorosi melanoistica experient. qd Contra Melissę, 3ij. boraginis,
bullos, @ 3j. co fecit. alkermes, 3j. cum synope quing. radium apertuarum
f. confecto; cuius uetus post uniuersales evanescere. Aconitum Ruris ad ma-
niam. 3j. foliorum Melissę, pī. inf. in 3jv. spiritu vini, et adde magari-
torum pp. 3j. Denar cochlearia dus.

Et quod deficiens spiritus reficiat, atq. resturat, urina est ma-
xima. Melissę decorticatum menses moveat, animum addit, Urinam dorminam, et
dilectionem tollit. Tincta cui camomilla in aqua, vel vino cocta in sauto, et
applicata, in malici profractione, et lapide, mensum retentione, et lumbar-
gue remedio sunt. Escissa eses cum vino, pulchibz, et cordi regio in
posita in synope, et pulpitome expira est, ex Helichroos, Harkmano, et Fo-
reto. Oleum de Villatum Melissę, vel in eius defixa Escissa, mixta cum
aque corporuli, et oleo Scorpionum cæsirio, pro frictione puluum,
et temporum, in peste, et febribus malignis, mirabiliter operatur.
Cordi tremori aqua eiusdem Melissę spirituosa cum sanguinit. proppa-
rati sumpta paroxymi tempore, et cordi applicata, multoq. expedit
ferunt. Pulvis Melissę in vino sumpta, et cum eodam herba emplastica
venenā, et omniis moribz venenatis valde proderit.

Somnacis crudelitas acerbi, omusa ex Melissa mediana
valent, et arthriticum depravatum emendant. Summatum Melissa
est Cephalica, cordalis, utrina, et stomachali reborens.

Aquæ denat. Recepta simplex Melissæ, communis est utrū informib[us] syrinx, et
in officina servatur. Syrinx ex ea, varia habet Melissæ, sed iuxta consilium
et mulieris, quæ syringi manus utilis in Medicina sunt, eisdem essentie
preferentur.

Densq. Melissa interdixit conformata formatum obtinet, iuxta In-
dricum, et Etimologicum. Aquæ esudam spirituosa simplex, vel composta ex
aqua Cinnamomi, Canophyllum, apoplectica, mentha, simplici, ac propor-
tionali confusione, pro Hydrica elegitur à Ludovico.

Aqua vix multorum Melissæ præcipuum est ingredens, que poterat
ex Melissæ reuixi bona quantitate, salvia, ruta, et spissæ uno altero ve ma-
nifluo, et ex Cinnamoni, ac Canophyllum, cu[m] redorū debita proportione
cum aqua simplici, et alijs aqua præmixta, usq[ue] parte per usicam distillatur,
deinde cunctis calentibus, situmlorum, et moragijs nimirū, &c. in et extra por-
oxydum quadrat. Aqua alia Hydrica fit eisdem Ludovico, si p. 3. hu-
iis aquæ vix multorum infundatur Cantoreum. Vel Compendialis: Me-
lissæ spiritu abstractus distillatur, esse possit loco Mixtæ Antistatica
et Aqua vix multorum, præmixta et addatur (pro iii. gug. eam ferre
possunt) essentia Camphora.